Совет Старочукалинского                     Татарстан Республикасы

сельского поселения Дрож-                    Чүпрәле    муниципаль

жановского муниципального                   районы  Иске Чокалы

района Республики Татарстан                    авыл  җирлеге Советы

422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12

ОГРН 1021606556850         ИНН 1617000612

_______________________________________________________________________________________

с.Старые Чукалы

     РЕШЕНИЕ                                                                                         КАРАР

     12  августа 2021г.                        №10/2

О внесении изменения в Положение

о статусе депутата Совета

Старочукалинского сельского

поселения  Дрожжановского

муниципального района Республики

Татарстан

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» (с изменениями на 16 декабря 2019 года) Совет

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета  Старочукалинского

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением Совета Старочукалинского сельского

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от

28.10.2019 № 51/1 (в редакции от 19.05.2020 № 56/3), изменение, изложив

подпункт 7 пункта 1 статьи 4 в следующей новой редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан и на официальном сайте Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района.